

СОГЛАСОВАНО:



" " 20\_\_ г.

" " 20\_\_ г.

Республика Карелия  
(наименование стройки)Администрация Суоярвского городского поселения  
(наименование объекта)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Ремонт участка автомобильной дороги местного значения по ул.Победы от железнодорожного переезда на пл.Ленина до территории Детской школы искусств, расположенной по адресу: г.Суоярви, ул.Победы, д.6

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость	2653,54 тыс. руб.
строительных работ	2652,45 тыс. руб.
монтажных работ	0 тыс. руб.
оборудования	0 тыс. руб.
прочих работ	1,1 тыс. руб.
Средства на оплату труда	127,57 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	735 чел. час.

Смета составлена в ценах 4 кв.2016 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на занятых обслуживанием машин	
									оплаты труда	в т. ч. оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр-68-15-002	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной 50 мм площадью ремонта до 25 м2 Козп=15,95 Кмат=5,13 Кам=6,15 (2357) НР= 109%*0,85( НР= 19341 руб.) СП= 60%*0,8( СП= 9983руб.)	1,87	15880,59	5076,89	29697	18340	9494	62,3	116,5
			100м2	9807,66	1313,64					
2	410-0006 4 квартал 2016	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка П, тип Б ЦЕНА=4110,17*1,02 Клз=1,02 (складские)	22,253	4192,37		93293				
3	509-9900	Строительный мусор	16,83							
			1							
4	ТССЦлг-01-01-001-43	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ЦЕНА=4,58*8,38 Клз=8,38 (43)	16,83	38,38		646				
			т груза							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТССЦлп-03-21-001-08	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км ЦЕНА=13,06*7,35 Клз=7,35 (99)	16,83 т груза	95,99		1616				
6	Орион	Талоны на утилизацию мусора	9 шт	103,35		930				
7	ТССЦлп-03-21-001-137	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 137 км ЦЕНА=84,17*7,35*1,02 Клз=7,35 (99)Клз=1,02 (складские)	22,253 т груза	631,02		14042				
8	ТЕР-27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Козл=15,95 Кмат=5,37 Кзм=8,14 (10702) НР= 149%*0,85( НР= 103 руб.) СП= 95%*0,85*0,8( СП= 53 руб.) Объем 0,3 * 2000 - 1000	0,6 т	15058,96	380,48 135,42	9035		234 81	0,66	0,4
9	ТЕР-27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м <sup>3</sup> Козл=15,95 Кмат=7,41 Кзм=6,11 (10534) НР= 149%*0,85( НР= 30375 руб.) СП= 95%*0,85*0,8( СП= 15546 руб.)	2 1000м2 покрытия	470691,39 6982,43	19716,73 4975,76	941383	13965	39433 9952	38,3 19,08	76,6 38,16
10	410-0005 4 квартал 2016	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	-193,2 т	4591,41		-885128				
11	410-0006 4 квартал 2016	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б ЦЕНА=4110,17*1,02 Клз=1,02 (складские)	193,2 т	4192,37		809966				
12	ТЕР-27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01: до толщ.5см Козл=15,95 Кмат=5,13 Кзм=2,11 (10648)Клз=2 (до 5 см) НР= 149%*0,85( НР= 84 руб.) СП= 95%*0,85*0,8( СП= 43 руб.)	2 1000м2 покрытия	75,67 32,86	3	151	66	8	0,18	0,36
13	410-0006 4 квартал 2016	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б ЦЕНА=4110,17*1,02 Клз=1,02 (складские)	48,4 т	4192,37		202911				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	ТССЦпр-03-21-001-137	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 137 км ЦЕНА=84,17*7,35*1,02 Клз=7,35 (99)Клз=1,02 (складские) Объем: 48.4 + 193.2	241,8 т груза	631,02		152454				
15	ТЕР-27-08-001-11	Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см Козп=15,95 Кмат=12,47 Кзм=6,63 (10810) НР= 149%*0,85( НР= 3128 руб.) СП= 95%*0,85*0,8( СП= 1601 руб.)	0,18 100м2 покрытия попоны и	38603,93 7471,14	30524,25 6208,7	6949	1345	5494 1118	48,29 26,09	8,69 4,7
16	ФинансБ-юро	Щебень, 20-70 ЦЕНА=300/1,18*1,02*1,4 Клз=1/1,18 (исключение НДС)Клз=1,02 (склад)Клз=1,4 (на м3) Объем: 180 * 0,1 * 1,27 * 0,5	11,43 м3	363,05		4150				
17	ФинансБ-юро	Отсев D-5 ЦЕНА=100/1,18*1,02*1,35 Клз=1/1,18 (исключение НДС)Клз=1,02 (склад)Клз=1,35 (на м3) Объем: 180 * 0,1 * 1,27 * 0,5	11,43 м3	116,69		1334				
18	ТССЦпр-03-21-001-36	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 36 км ЦЕНА=29,67*7,35*1,02 Клз=7,35 (99)Клз=1,02 (складские) Объем: 11,43 * 1,4 + 11,43 * 1,35	31,4325 т груза	222,44		6992				
19	ТЕР-27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня Козп=15,95 Кмат=12,47 Кзм=7,17 (10773) НР= 149%*0,85( НР= 7414 руб.) СП= 95%*0,85*0,8( СП= 3795 руб.)	1,2 100м2 дорожек и тротуаро	7494,26 4202,03	3231,38 663,36	8993	5042	3875 796	26,24 3,17	31,49 3,8
20	ФинансБ-юро	Щебень, 20-70 ЦЕНА=300/1,18*1,02*1,4 Клз=1/1,18 (исключение НДС)Клз=1,02 (склад)Клз=1,4 (на м3)	20,88 м3	363,05		7580				
21	ТССЦпр-03-21-001-36	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 36 км ЦЕНА=29,67*7,35*1,02 Клз=7,35 (99)Клз=1,02 (складские) Объем: 20,88 * 1,4	29,232 т груза	222,44		6502				
22	ТЕР-27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см Козп=15,95 Кмат=5,17 Кзм=3,03 (10789) НР= 149%*0,85( НР= 4070 руб.) СП= 95%*0,85*0,8( СП= 2083 руб.)	1,2 100м2 покрытия	4018,11 2659,88	309,76 10,85	4822	3192	372 13	15,12 0,05	18,14 0,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	410-0006 4 квартал 2016	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б ЦЕНА=4110,17*1,02 Клз=1,02 (складские)	8,566	4192,37		36920				
24	ТЕР-27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01: до толщ.5см Козп=15,95 Кмат=0 Кам=2,51 (10770)Клз=4 (до толщ.5см) НР= 149%*0,85( НР= 2488 руб.) СП= 95%*0,85*0,8( СП= 1273 руб.)	1,2	1786,85	154,21	2144	1959	185	9,28	11,14
			100м2 покрытия	1632,64						
25	410-0006 4 квартал 2016	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б ЦЕНА=4110,17*1,02 Клз=1,02 (складские)	5,808	4192,37		24549				
26	ТСЦЦлг-03-21-001-35	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 36 км ЦЕНА=29,67*7,35*1,02 Клз=7,35 (99)Клз=1,02 (складские) Объем: 8 568 + 5 808	14,376	222,44		3198				
			т груза							
27	ТЕР-27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий Козп=15,95 Кмат=6,12 Кам=7,15 (10417) НР= 149%*0,85( НР= 15693 руб.) СП= 95%*0,85*0,8( СП= 8032 руб.)	1	35395,12	753,18	35395	12183	763	76,08	76,08
			100м бортового камня	12183,25	174,01			174	0,68	0,68
28	403-8021 4 квартал 2016	Камни бортовые БР 100.30.15 /Бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)	100	370,39		37039				
			шт							
29	ТЕР-27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня Козп=15,95 Кмат=12,47 Кам=7,17 (10773) НР= 149%*0,85( НР= 7414 руб.) СП= 95%*0,85*0,8( СП= 3795 руб.)	1,2	7494,26	3231,38	8993	5042	3878	26,24	31,49
			100м2 дорожек и тротуаро	4202,03	663,36			796	3,17	3,8
30	ФинансБ-юро	Щебень, 20-70 ЦЕНА=300/1,18*1,02*1,4 Клз=1/1,18 (исключение НДС)Клз=1,02 (склад)Клз=1,4 (на м3)	20,88	363,05		7580				
			м3							
31	ТСЦЦлг-03-21-001-36	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 36 км ЦЕНА=28,67*7,35*1,02 Клз=7,35 (99)Клз=1,02 (складские) Объем 20,88 * 1,4	29,232	222,44		6502				
			т груза							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
32	ТЕР-06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских: прим. основание под марши и площадки Козл=15,95 Кмат=4,87 Кам=7,31 (4331) НР= 110%*0,85( НР= 4807 руб.) СП= 65%*0,85*0,8( СП= 2250 руб.) Объем: 120 * 0,1	0,12 100м3 бетона, бутобетона	68164 35652,88	28976,55 6969,51	8178	4278	3477 836	220,66 27,31	26,48 3,28
33	204-0069 4 квартал 2016	Арматурные сетки сварные	0,972 т	38614,12		37533				
34	401-0006 4 квартал 2016	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	12,18 м3	3675,19		44764				
35	ТЕР-06-01-001-22	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине по верху до 1000 мм: прим. косоуры лестничных маршей Козл=15,95 Кмат=5,81 Кам=5,98 (4337) НР= 110%*0,85( НР= 651 руб.) СП= 65%*0,85*0,8( СП= 398 руб.) Объем: 137 * 0,4 * 0,1 * 0,1 * 2	0,011 100м3 бетона, бутобетона	143274,63 74842,82	37495,3 7342,1	1576	824	412 81	446,04 28,77	4,91 0,32
36	204-0001 4 квартал 2016	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм	0,0726 т	38597,12		2809				
37	204-0034 4 квартал 2016	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм	0,0726 т	6595,46		479				
38	401-0006 4 квартал 2016	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	1,1165 м3	3675,19		4103				
39	ТЕР-07-05-015-01	Устройство лестниц по готовому основанию из отдельных ступеней гладких Козл=15,95 Кмат=6,91 Кам=8,25 (5203) НР= 163%*0,85( НР= 46600 руб.) СП= 100%*0,85*0,8( СП= 22767 руб.) Объем: 137 * 1,2	1,644 100м ступеней	22494,39 20240,87	1472,21 160,89	36981	33277	2420 248	117,72 0,59	193,53 0,97
40	403-1257 4 квартал 2016	Ступени железобетонные лестничные Объем: 137 * 0,053	7,261 м3	23442,02		170213				
41	ТЕР-27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений Козл=15,95 Кмат=6,11 Кам=9,41 (10827) НР= 149%*0,85( НР= 9776 руб.) СП= 95%*0,85*0,8( СП= 5004 руб.)	1 100м	13393,42 7698,43	1133,91	13393	7698	1134	48,46	48,46
42	401-0006 4 квартал 2016	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	4,08 м3	3675,19		14995				
43	Егоза	Ограждение №4 2м*1 с доставкой ЦЕНА=1330/1,18*1,0075 Клз=1/1,18 (исключение НДС)Клз=1,0075 (склад)	50 ШТ	1135,57		56779				
44	Егоза	Дополнительный столбик ЦЕНА=150/1,18*1,0075 Клз=1/1,18 (исключение НДС)Клз=1,0075 (склад)	12 ШТ	128,07		1537				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
45	ТЕР-11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога): прим. антискользя угла Козл=15,95 Кмвт=4,53 Кзм=2,58 (6551) НР= 129%*0,85( НР= 4182 руб.) СП= 75%*0,85*0,8( СП= 1939 руб.) Объем 138 * 1	1,38 100м профиля	3308,32 2754,88	98,17	4565	3802	135	16,64	22,96
46	ЦСК	Профиль антискользящий для наружного применения 1-1,2м  ЦЕНА=179/1,18*1,02 Клз=1/1,18 (исключение НДС)Клз=1,02 (склад)	138 ШТ	154,73		21353				
47	ТССЦлг-03-01-001-107	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 107 км: ж/б конструкции ЦЕНА=59,25*7,32 Клз=7,32 (91)	29,37 т груза	433,71		12738				
48	ТССЦлг-03-02-001-107	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 107 км: битум ЦЕНА=95,88*9,41*1,6 Клз=9,41 (95)Клз=1,6 (Индексация ПЗ)	0,9 т груза	1443,57		1289				
49	ТССЦлг-03-02-001-107	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 107 км ЦЕНА=95,88*9,41 Клз=9,41 (95)	1,2 т груза	902,23		1083				
50	ТССЦлг-03-02-002-107	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 107 км ЦЕНА=112,8*9,41 Клз=9,41 (96)	0,03 т груза	1061,45		32				

Итого по смете:

2013848 111013 71305 666,83  
16552 58,08

Прямые затраты	2013848
Основная зарплата	111013
Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов	71305 16552
Материальные затраты	1623496
Накладные расходы	156326
Сметная прибыль	78502
Транспортировка	208034
ИТОГО в текущих ценах	2248766
НДС	18 % 404777,88
ИТОГО по смете с НДС	2653544

Составил:

Проверил:



*Иванов*  
Ведущий специалист  
ООО «РЦС Республики Карелия»  
**Фокина Л. В.**  
*Л. В. Фокина*